Universidad de Guadalajara
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 1 de Enero al 31 de Marzo 2017-2016

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y equivalentes

Derechos a recibir efectivo o equivalentes
Derechos a recibir bienes o servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por pérdida o deterioro de activos
Otros activos circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones financieras a largo plazo

Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en
Bienes muebles

Activos intangibles

Depreciacion, deterioro y amortizacién acumulada de
Activos diferidos

Estimacion por pérdida o deterioro de activos no
Otros activos no circulantes

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a corto plazo

Documentos por pagar a corto plazo

Porcion a corto plazo de la deuda publica a largo
Titulos y valores a corto plazo

Pasivos diferidos a corto plazo

Fondos y bienes de terceros en garantia y/o
Provisiones a corto plazo

Otros pasivos a corto plazo

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a largo plazo

Documentos por pagar a largo plazo

Deuda publica a largo plazo

Pasivos diferidos a largo plazo

Fondos y bienes de terceros en garantia y/o
Provisiones a largo plazo

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

Donaciones de capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

07/04/2017 02:30 PM

Origen

$262,830,492.63
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$2,203,634.47
$0.00

$0.00

$0.00
$585,844,493.59
$0.00

$0.00

$0.00

$139,140,464.64
$0.00
$27,466,669.00
$0.00

$0.00
$11,335,433.04
$35,376,541.04
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$1,531,716,192.84
$0.00
$0.00

Aplicacion

$0.00
$107,452,207.29
$15,994,375.53
$0.00

$0.00

$0.00
$95,801.25

$626,369,699.66
$0.00
$1,064,848,262.56
$562,775,932.09
$20,430,922.37
$0.00
$94,314,125.11
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$22,139,034.89

$0.00
$0.00
$58,433,334.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$23,060,226.50
$0.00
$0.00
$0.00
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Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores $0.00
Exceso o insuficiencia en la actualizacion de la

Resultado por posicion monetaria $0.00
Resultado por tenencia de activos no monetarios $0.00
TOTALES $2,595,913,921.25
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$0.00
$0.00

$0.00
$2,595,913,921.25
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